OBERTO GONELLA JÚNIOR

Gestor Executivo do Serviço Autônomo Municipal de Saúde SAMS

SERVIÇO AUTONOMSAM
s  Gamara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111
3DE

Protocolo Geral n° 496712
019

Data: 2711112019 Horário: 10:48
Legislativo - MTR 78112019

Ibitinga/SP, 26 de Novembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Sr. José Aparecido

da Rocha;

Resposta ao requerimento de informação do Ilustríssimo Vereador Carlos Alberto Dias

Marques;

Requerimento n9  776/2019

NOTA TÉCNICA

O SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato

representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem respeitosamente,

apresentar respostas ao requerimento em epígrafe, sobre as a utilização de cilindros

de oxigênio cedido pelo SAMS.

QUESITO 1— Quantos pacientes do SAMS utilizam os cilindros?

Aproximadamente 57.

QUESITO 2 — Qual o valor de cada reposição?

Anexo relatório para conferência.

QUESITO 3 — Nas administrações passadas eram cedidos esses cilindros?

Sim.

QUESITO 4 — Em caso afirmativo: Quantos eram fornecidos e de que

forma?

Normalmente os cilindros e concentradores eram fornecidos em forma de

locação.

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

cht -ti4e6~ a)9/1  ,a
- taittw&racámaido. C304Thao, -

CMI Ofício nº 2170/2019

Ibitinga, 13 de novembro de 2019.

A SUA SENHORIA

ROBERTO GONELLA JUNIOR

GESTOR EXECUTIVO DO SAMS

IBITINGA — SP

Assunto: ENVIO DE REQUERIMENTO

Ilustríssimo Senhor,

Na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 12 de novembro de 2019, foi

apresentado e aprovado em Plenário os Requerimentos de n° 774/2019, 775/2019 e n°

776/2019, endereçada a Sua Senhoria.

Sendo assim, encaminho em anexo cópia do referido requerimento, a fim de

que possa tomar conhecimento, para providências e respostas dentro do prazo regimental.

Atenciosamente,

JOSÉ APAR 	DA ROCHA
Pre nte

- -V

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ww,~ d c)9 ,,
- g~CWactowalcia

01111111111 	=
II n°4739/2019
3 ".!nrário: 17:37

i 776/201E?

Gamara Mun

1111111111
Protocolo G@

Data: 11/11/2'
Legislativa

ie !bitinpa

REQUERIMENTO

Cars Alberto Dias M

Vereaàr

rques

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A UTILIZAÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO Cl 	i-ELC SAI a:

— SERVIÇO MUNICIPAL AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Destinatário: SAMS — Serviço Municipal Autônomo Municipal de Saúde

Júnior — Gestor de Autarquia.

3 GOtlElli

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimenta e acalninI5e e!.t;

REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e manifestação a rE e ,,a CIO a isur t:

questionado, conforme segue.

- QUANTOS PACIENTES DO SAMS UTILIZAM OS CILINDROS?

- QUAL O VALOR DE CADA REPOSIÇÃO?

- NAS ADMINISTRAÇÕES PASSADAS ERAM CEDIDOS ESSES CILINDROS?

- EM CASO AFIRMATIVO: QUANTOS ERAM FORNECIDOS E DE QUE FORMA?

Tais questionamentos são necessários apenas para conhecimento.

Sala das Ses ões "Dejanir Storniolo", em 11 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

i;
i

j 	:;

4'¡
nem' tote 	Descriçào do Lote
Código Proponente / Fornecedor Tui•

00000003 	CONJUNTO PARA OXIGENOTERAPIA
3632 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

Item Código 	Descrição do Produto/Serviço
Marca Valor Unitár

131.52i ;;
.jnidade 	(tu.it da 3

Valor Tol 31

3 	017.001.453 LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÉNIO VAZÃO DE 0,5 A 5 LITROS/MIN
114,32617

4 	017.001.584 LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO VAZÃO DE 1,5 A 10 LITROS/MIN
139,17968

5 	006.001.605 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL ENTRE 7 E 10M3  (CILINDRO EM COMODATO)
74,56054

6 	006.001.606 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL ENTRE 3 E 4M' (CILINDRO EM COMODATO) ,
37,280270

7 	006.001.607 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL ENTRE 1 E 2M' (CILINDRO EM COMODATO)
24,853510

8 	006.001.297 M' DE OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO
7,45606

SERV. 	Cc
68.695,7 2

SERV. 	e
16. 701,531

UNID
26.341,7

UNID 	:
8.947,26 E

UNID g;
5.9'34,642,

M3
4.473,623

Valor Total dos; 	 f 4,61

~ SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
"; AV. DOM PEDRO II, 599 - CENTRO - IBITINGA/SP - CEP 14.940-124

CNPJ : 57712473/0001-39
1-2; •

RESUMO MENSAL DE LANÇAMENTOS DE SAÍDA COM MÉDIA

Page 1

Produto: 006.001.607
Tipos de Produtos: Todos

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Produto 	Descrição 	 Unidade 	Jan 	Fev 	Mar 	Abr 	Mai 	Jun 	Jul 	Ago 	Set 	Out 	Nov 	Dez Média Mensal*

006.001.607 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL ENTRE 1 E 2M3 	UNID

O 	O 	O 	O 	O 	O 	O 	o 	016,37758 8,1888 	O 	12,28319

* Para o cálculo da média são ignorados os meses em que a quantidade for igual a 0 (zero).

SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
AV. DOM PEDRO II, 599 - CENTRO - IBITINGA/SP - CEP 14.940-124

CNPJ : 57712473/0001-39

RESUMO MENSAL DE LANÇAMENTOS DE SAÍDA COM MÉDIA

Page 1

Produto: 006.001.297
Tipos de Produtos: Todos

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Produto 	Descrição 	 Unidade 	Jan 	Fev 	Mar 	Abr 	Mai 	Jun 	Jul 	Ago 	Set 	Out 	Nov 	Dez Média Mensal*

006.001.297 M3  DE OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO 	M3 	 152,2 	134,8 	165,2 	327,8 	119,2 	297,6 	383,2 	456,8 	340,4 	o 	o 	o 	264,13333

ng-LOR 	 , 	/1,"2

" Para o cálculo da média são ignorados os meses em que a quantidade for igual a 0 (zero).

SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
AV. DOM PEDRO II, 599 - CENTRO - IBITINGA/SP - CEP 14.940-124
CNPJ : 57712473/0001-39

RESUMO MENSAL DE LANÇAMENTOS DE SAÍDA COM MÉDIA

Page 1

Produto: 006.001.605
Tipos de Produtos: Todos

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Produto 	Descrição 	 Unidade 	Jan 	Fev 	Mar 	Abr 	Mai 	Jun 	Jul 	Ago 	Set 	Out 	Nov 	Dez Média Mensal*

006.001.605 OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL ENTRE 7 E 10M3 1 UNID
	 o 	o 	o 	O 	o 	o 	o 	o 	037,20783 14,3475 	o 	25,77767

• * Para o cálculo da média são ignorados os meses em que a quantidade for igual a O (zero).

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7